

Согласовано:

_____ / _____

" __ " _____

Утверждаю:

_____ / _____

" __ " _____

Локальная смета
на электротехнические работы по устройству видеокамер в СТН «Новоропшинское»
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Составлен(а) в уровне цен на: май 2024

Наименование региона: СПб

Сметная стоимость: 937201.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 473.54 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 209804.66 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРм 10-06-035-0 1	Кабель на столбовой линии, масса 1 м до 2 кг к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 37.175, к стоимости машин: 13.840, к з/п машинистов: 37.175, к материалам: 16.822,	100 м кабеля	11	<u>397,63</u> 184,11	<u>213,52</u> 29,27	107793.47	75287.18	<u>32506.29</u> 11969.24	17.00 2.16	187.00 23.76
	мониторинг цен	Кабель оптический ОКСК-8А-1,0 кН, 8 волокон	м	1100	(33)		(36300.00)				
	мониторинг цен	Зажим анкерный клиновидный НЗ для оптического волокна	шт.	60	(60)		(3600.00)				
2	ТЕРм 10-06-035-0 1	Кабель на столбовой линии, масса 1 м до 2 кг к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 37.175, к стоимости машин: 13.840, к з/п машинистов: 37.175, к материалам: 16.822,	100 м кабеля	2	<u>397,63</u> 184,11	<u>213,52</u> 29,27	19598.81	13688.58	<u>5910.23</u> 2176.22	17.00 2.16	34.00 4.32
	мониторинг цен	Провод витая пара с тросом для уличной прокладки	м	200	(50)		(10000.00)				
	мониторинг цен	Зажим анкерный для витой пары с тросом	шт.	20	(60)		(1200.00)				

3	ТЕР 33-04-017-0 2	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор без использования автогидроподъемника к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к стоим. мат-ов: 0 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.175, к стоимости машин: 16.059, к з/п машинистов: 37.175, к материалам: 3.549,	1000 м	0.8	<u>2721,00</u> 1818,00	<u>903,00</u> 212,35	65668.36	54067.34	<u>11601,02</u> 6315.29	135.93 12.40	108.74 9.92
	мониторинг цен	провод сип 2x16	м	800	(48)		(38400.00)				
	мониторинг цен	Зажим анкерный SO157 EKF	шт.	50	(185)		(9250.00)				
	мониторинг цен	Зажим ответвительный изолированный ЗОИ16-95/2,5-35 (Р 645, Р2Х-95, SLIW	шт.	20	(216)		(4320.00)				
4	ТЕРм 08-10-010-0 1	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 37.175, к стоимости машин: 6.796, к з/п машинистов: 37.175, к материалам: 32.692,	100 м	1	<u>234,94</u> 170,54	<u>64,40</u> 0	6777.49	6339.82	<u>437,66</u> 0	15.20 0	15.20 0
	мониторинг цен	Лента бандажная нержавеющая сталь AISI 201 50м.	рул.	2	(2468.37)		(4936.74)				
	мониторинг цен	Бугель В-20	шт.	100	(18.34)		(1834.00)				
	мониторинг цен	Труба гофрированная 20д Черная пнд, для уличной прокладки	м	100	(22.78)		(2278.00)				
5	ТЕРм 08-02-412-0 6	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 120 мм2 к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 37.175, к стоимости машин: 15.744, к з/п машинистов: 37.175, к материалам: 11.795,	100 м	2	<u>210,03</u> 165,60	<u>44,43</u> 3,16	13711.37	12312.36	<u>1399,01</u> 234.95	14.40 0.20	28.80 0.40
	мониторинг цен	ВВГнг 2*2.5	м	50	(72.38)		(3619.00)				
	мониторинг цен	Провод витая пара с тросом для уличной прокладки	м	105	(50)		(5250.00)				

6	ТЕРм 10-10-001-0 2	Камеры видеонаблюдения на кронштейне к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 37.175, к стоимости машин: 6.766, к з/п машинистов: 37.175, к материалам: 17.457,	1 шт.	18	<u>51,91</u> 41,61	<u>10,30</u> 0	29097.75	27843.33	<u>1254.42</u> 0	3.11 0	55.98 0
	мониторинг цен	Камера IP	шт.	18	(8790)		(158220.00)				
	мониторинг цен	кронштейн для крепления камеры на опору (столб)	шт.	18	(2260)		(40680.00)				
7	ТЕРм 10-06-060-0 1 (применительно)	Монтаж оптического кросса с учетом измерений на волоконно-оптическом кабеле с числом волокон 4 к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 37.175, к стоимости машин: 4.895, к з/п машинистов: 37.175, к материалам: 14.312,	1 оптический кросс	9	<u>35,13</u> 29,39	<u>5,74</u> 0	10086.04	9833.16	<u>252.88</u> 0	1.86 0	16.74 0
	мониторинг цен	пигтейл	шт.	18	(250)		(4500.00)				
	мониторинг цен	конекторы rj45	уп.	1	(500)		(500.00)				
	мониторинг цен	касета для оптического кабеля	шт.	9	(450)		(4050.00)				
8	ТЕРм 10-04-066-0 1	Блок коммутации телевизионных камерных кабелей на количество разъемов 3 к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 37.175, к з/п машинистов: 37.175, к материалам: 6.659,	1 шт.	1	<u>202,56</u> 202,56	<u>0</u> 0	7530.17	7530.17	<u>0</u> 0	16.00 0	16.00 0
	мониторинг цен	Видео регистратор IP на 32 камеры	шт.	1	(54990)		(54990.00)				
	мониторинг цен	жеский диск 8тб	шт.	2	(34000)		(68000.00)				
9	ТЕРм 10-04-066-0 4	Коробка кабельная соединительная или разветвительная к стоим. мат-ов: 0 Индексы: к з/п рабочих: 37.175, к з/п машинистов: 37.175, к материалам: 9.383, (Н.Р. 95 = 95.00% = 12585.44 руб. С.П. 53 = 53.00% = 7021.35 руб.)	1 шт.	9	<u>41,68</u> 41,68	<u>0</u> 0	13945.09	13945.09	<u>0</u> 0	4.00 0	36.00 0
	мониторинг цен	Коммутатор AN-SXG6P4A	шт.	9	(9320)		(83880.00)				
	мониторинг цен	SFP модуль wdm 1550nm	шт.	9	(1750)		(15750.00)				

Сметный Калькулятор

	мониторинг цен	SFP модуль wdm 1310nm	шт.	9	(1750)		(15750.00)				
	мониторинг цен	шкаф монтажный 400*300	шт.	9	(5305.25)		(47747.25)				
	мониторинг цен	DIN рейка	шт.	18	(35.38)		(636.84)				
	мониторинг цен	Розетка на дин рейку	шт.	18	(302.97)		(5453.46)				
	мониторинг цен	Профиль перфорированный С-образный 30x20x3000	шт.	9	(446.16)		(4015.44)				
	мониторинг цен	выключатель атоматический 2 полюсный 10а	шт.	9	(215)		(1935.00)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				274209	220847	53362	20696	49838
		Коэффициент на стесненность:		0.95							
		Итого со стесненностью:	руб.				260499	209805	50693	19661	47436
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			209805				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			50693				
		в том числе зарплата машинистов:		1			19661				
		Индекс к стоимости материалов:		1			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			627096				
		Итого с индексацией:	руб.				887595	209805	50693	19661	47436
		Накладные расходы %:	%				12585				
		Итого с накладными:	руб.				900180				
		Сметная прибыль %:	%				7021				
		Итого:	руб.				907201				
		Пусконаладочные работы	руб.	30000							
		Всего по разделу:	руб.				937201				
		Итого по всем разделам:	руб.				937201				
		Всего по смете:	руб.				937201				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /